ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN A LƯỚI

Số:     1688/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

A Lưới, ngày  18   tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập khu cách ly tập trung phòng,

chống dịch Covid-19 tại huyện A Lưới

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ LuậtTổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12 tháng 3 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập

trung phòng, chống dịch Covid - 19”;

Căn cứ Quyết định 1420/QĐ-UBND ngày 29 tháng 7 năm 2021 của UBND

huyện A Lưới về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện A

Lưới;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Khu cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid-19 huyện

A Lưới tại Trường Mầm non Hồng Trung, xã Trung Sơn, huyện A Lưới.

Điều 2. Nhiệm vụ của Khu cách ly tập trung:

- Tổ chức cách ly cho những đối tượng cách ly theo Quyết định số 878/QĐ-

BYT ngày 12 tháng 3 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế và các văn bản hướng dẫn

cách ly phòng, chống dịch Covid-19 của Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-

19tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Đảm bảo về cơ sở vật chất cho công tác cách ly theo đúng quy định.

Điều 3. Khu cách ly hoạt động từ ngày 17/8/2021 và giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Giám đốc Trung tâm Y tế; Thủ trưởng các đơn vị: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và

Hạ tầng, Tài Nguyên và Môi trường, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Công an huyện,

Trường Mầm non Hồng Trung; Chủ tịch UBND xã Trung Sơn và các cơ quan, đơn

vị, liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT và PCT UBND huyện;

- VP: LĐ, CV;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

		2021-08-21T17:25:57+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!